
C OMUNE       DI      TRIPI-ABAKAINON
( Città Metropolitana di  Messina )

•+

#
ORIGINALE   Di

DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA    MUNICIPALE

n.      116             Reg. del  17/07/2025

Oggetto: Concessione  contributo  all'Archeoclub  "Città  di  Tripi-Abakainon"  per  la  realizzazione  di
manifestazioni culturali/rievocativi agosto 2025.

L'anno Duemilaventicinque il giomo diciassette del mese di luglio,   alle ore      12:32
seguenti, in video conferenza, si è riunita la Giunta Municipale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza  il Sig.    Lemmo Michele, Sindaco, con l'intervento dei Signori:

Componenti  della  Giunta  Municipale Presente Assente

1 LEMMO                     MICHELE Sindaco X
2 TOMAS INO            ANTON INO Assessoi.e X
3 CAS SATA                NELLO Assessore X
4 MERLINO                CARMELA Assessore X
5 ITALIANO               VINCENZO Assessore X

La  seduta  è  in  video  collegamcnto  ai  scnsi  del  Regolamento  per  lo  svolgimento  delle  sedute  della  Giunta  del  Comune  di  Tripi-
Abakainon` adottato con delibera di G.M.  n. 90 del  30/03/2022.
11   Presidente,      constatato   che   il   numero   dei   prcsenti   è   legale,   dichìara  aperta   la   riunione   ed   invita   Ì   convenuti   a  deliberare
sull'argomento  in oggetto specificato e di  cui all'infi.a riportata proposta.
A seguito dell'apertuTa del  video collegamento,  ogni  membro della Giunta Tiesce a visualizzare in modo chiai.o e dìstinto  i  volti  degli
altri  Ìnterlocutori.
11  Segrctario  Comunale.  parimenti  vìdeo  collegato,  attesta  che  la  qualità  del  segnale  permette  di  udire  jn  modo  chiaro  e  distinto  la
voce di  ogni  partecipante.
11  Presidente.  constatata la partecipazione attiva di tutti  i  componenti e del  segretario,  attesta che tutti  i  partecìpanti  alla Giunta hanno
letto ed esaminato  ]'infi.a riportata proposta.  ]ndi dichiara aperta la discussione.



PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO:  Concessione contributo all'Archeoclub "Città di Tripi Abakainon" per la realizzazione di
manifestazioni culturali/rievocativi agosto 2025.

•     VISTA  la  nota  del  09/07/2025,  assunta  agli  atti  di  questo  Ente  in  pari  data  al  Prot.  n.  6980,
dell'Associazione  Archeoclub  "Città di  Tripi-Abakainon".  C.F.  90031560833,  con  sede  a Tripi  in
via  F.  Todaro  n.   152,  a  fima  del  Legale  Rappresentante  Arizia  Maura,  con  la  quale  chiede  la
concessione di un contributo per eventi/manifestazioni culturali/rievocativi, da effettuare nel mese
di agosto 2025;

-     PRESO  ATTO  che  il  programma  di  eventi  presentato  costituisce  occasione  per  promuovere  e
valorizzare  le  risorse  culturali  e  archeologiche,  la  conoscenza  del  territorio  e  implementare  il
contesto  turistico,  ricreativo-ludico-culturale,  in  particolare,  si  intende  organizzare  gli  eventi   "//
Simposio di Abakainon"  e  "1 Giochi della Tradizione 2.0".,

-      VISTO   l'art.   13   della   L.R.   30/04/1991   N.   10   che   subordina   la  concessione   di   contributi   e,

comunque,  l'attribuzione  di  vantaggi  economici  di  qualunque  genere,  alla  predeterminazione  e
pubblicazione dei criteri da stabilire con apposito regolamento;

-     VISTO  il  vigente  Regolamento  Comunale  per  l'emanazione  degli  atti  patrimoniali  favorevoli  ai
destinatari, adottato con deliberazione di C.C. n. 23 del 29.07.1995, esecutiva ai sensi di legge;

-     ATTESO che il Comune di Tripi riconosce alle attività culturali-ricreative un preminente interesse

pubblico   quale   strumento  di   progresso   civile  e   sociale,   nonché  di   promozione  di   immagine
comunitaria   e   nell'ambito   delle   competenze   e   dei   principi   statutari   valorizza   la   funzione   di
promozione  sociale  e  di  servizio  perseguita dalle  associazioni  che  operano  in  assenza di  scopo  di
lucro cm finalità culturali, educative e di sviluppo per il bene comune;

-     RITENUTO poter concedere un contributo economico all'Associazione Archeoclub "Città di Tripi-
Abakainon", con sede a Tripi, per le manifestazioni in argomento;

-      DATO  ATTO che l'Ente ha approvato il  bilancio di  previsione 2025/2027,  con delibera di  C.C.  n.
19 del 09/06/2025;

-     VISTolo statuto;
-      VISTO  l'O.A.EE.LL. della Regione siciliana, nonché la legislazione vigente;
Per quanto suesposto

SI      PROPONE

1.    Di  concedere  un  contributo  di  € 400,00  all'Associazione Archeoclub  "Città di  Tripi-Abakainon",
C.F. 90031560833, con sede a Tripi in via F. Todaro n.152, per esso al suo Legale Rappresentante,
Arizia Maura, a seguito  istanza del 09/07/2025, assunta agli atti di questo Ente in pari data al Prot.
n.  6980, per la realizzazione di  iniziative di promozione turistico-culturali/rievocativi del territorio,
meglio in premessa citate.

2.    Di  imputare  la complessiva somma di € 400,00 al corrispondente Capitolo di bilancio che presenti
la sufficiente disponibilità.

3.    Di  assegnare  la  suddetta  somma  di  €  400,00  al  Capo  Settore  Amministrativo  per  la  conseguente
attività gestionale.

4.    Di  rendere  la  delibera  di  approvazione  della  presente  proposta  immediatamente  esecutiva  per
l'ugenza di porre in essere gli atti consequenziali.

5.    Di  trasmettere  copia della presente  al  Settore  Economico -Finanziario  per  l'attività gestionale  di
competenza.

6.    Di  procedere  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell'Ente.  ,4/bo  On  £z.#e,  4mmz.#j.s/rczzz.o#e
rrc7.7pcrre#fe e "P#bò/jc!./ò #ofj.zz.c! ",  ai sensi delle rispettive leggi.

_T=j--



REGI0NE  SICILIANA            COMUNE  DI  TRIPI -ABAKAINON

PROPOSTA   DI   DELIBERAZI0NE   DELLA   GIUNTA   MUNICIPALE

UFFICIO PROPONENTE                 I                         SETTORE  INTERESSATO

Segreteria Amministra[ivo

Concessione contributo all'Archeoclub "Città di Tripi-Abakainon" per la realizzazione
di manifestazioni culturali/rievocativi agosto 2025.

Ai  sensi  dell'ail.  53  della  legge  8.6.1990,  n.142,  come  recepita  con  l'art.   ]   comma  1   lettera  i)  della  L.R.
11.12.1991,   n.   48,   come   sostituito   dall'art.12   comma   1    punto   0.1   della   L.R.   23.12.2000,   n.   30,   che
testualmente recita:

1.     "  su ogni proposta di deliberazione sottoposia alla Giunta ed al Consiglio, che non sia mero at[o di
indirizzo,  deve  essere richiesto  il  parere  in ordine alla sola regolarità iecnica del  Responsabile del
Servizio   inieressato   e,   qualora   comporti   impegrio   di   spesa   o   diminuzione   di   eniraia,   dal
Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contablle  `..

Sulla Proposta di Deliberazione e sottoscritti esprimono Ìl parere di cui al segiiente prospetto:



LA  GIUNTA  MUNICIPALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione;
VISTA   la   Legge   08.06.1990,   n.   142   così   come   recepita   con   Legge   Regionale
11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTA la Circolare n. 02 dell' 11.04.1992 dell'Assessorato Regionale Enti Locali;
VISTl  i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della Legge 08.06.1990 n.142,
recepito   dall'art.1   comma   1,   lett.   i)   della   L.R.11.12.1991,   n.   48   e   successive
modifiche ed integrazioni;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
Con voti unanimi, resi nelle fome di legge

DELIBERA

Di   approvare   l'acclusa   proposta   di   deliberazione   che   si   intende   integralmente
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la L.R. 03/12/1991, n. 44;
RAVVISATA  1'opportunità    di  rendere  la  presente  deliberazione  immediatamente
esecutiva stante l'esigenza a prowedere in merito;
AD unanimità di voti, espressi nelle fome di legge

DELIBERA

Rendere,  per la causale di cui in premessa, la presente deliberazione immediatamente
esecutiva.



11 presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive, digitalmente, per conferma.
11 Presidente

Lemmo Michele
Sottoscrizione digitale

Ai sensi del  D.Lgs.  82/05

L'Assessore Anziano
Tomasino Antonino

Sottoscrizj one digitale
AÌ  sensi del  D.Lgs.  82/05

11 Segretario Comunale
S erena Casamento
Sottoscrizion e digitale
Ai sensi  del D.Lgs.  82/05

SI  ATTESTA  CHE LA  PRESENTE  DELIBERAZI0NE E' STATA TRASMESSA
Ai Capigruppo Consiliari di Maggioranza e di  Minoranza,  loro sede, con     nota
del

11 Responsabile del servizio

LA  PRESENTE  DELIBERAZI0NE  E'  IMMEI)IATAMENTE  ESECUTIVA
AI SENSI DELL'ART.12 COMMA 2 DELLA L.R. 3.12.1991, N. 44

Lì,  17/07/2025

Visto:  11 Presidente
Lemmo Michele

Sottoscrizione digìta]e
Ai  sensi del  D.Lgs.  82/05

11 Segretario Comunale
Serena Casamento
Sottoscrizione digitale

^ì  sensi del D.Lgs.  82/05

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio

In data                                                                          ll Responsabile


